
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČO: 48 54 84 64 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

1/3 

Rozpis 

Mistrovství ČR žen 
od roku 2025 

MČR žen se konají jako uzavřený turnaj vyřazovacím systémem pro 12 hráček. 

Rozhodný rating pro MČR žen je ELO na FRL (tzn. v klasickém tempu) k 1. dni měsíce 3 měsíce před 
zahájením MČR žen (dle výsledku konkurzu pro daný rok). 

1. Právo účasti 

Pouze aktivní hráčky s platnou registrací u ŠSČR (ke stejnému datu jako rozhodný rating), které nejsou 
na FRL vedeny pod jinou federací než CZE: 

a) 1. – 3. z MČR žen předchozího roku; 

b) 6 (krom dle písm. a) dle rozhodného ratingu; 

c) mistryně ČR v kategorii D20 v roce MČR žen; 

d) 2 nominace KRÚ ŠSČR. 

Za aktivní jsou považovány hráčky, které mají započteno na FRL (tzn. v klasickém tempu) minimálně 
5 partií v období 6 měsíců před rozhodným ratingem.  

Podmínkou zachování práva účasti je přihláška podaná do data 14 dnů po zveřejnění propozic MČR 
žen, případně (pro oprávněné dle písm. c), bude-li později) do 10 dnů po skončení MČR v kategorii D20; 
pro oprávněné dle písm. d) určí termín KRÚ ŠSČR při sdělení nominace. 

Náhradnice za oprávněné dle písm. a) až c): 

a) 4. z MČR žen předchozího roku, příp. další náhradnice dle rozhodného ratingu alespoň 2100; 

b) dle rozhodného ratingu alespoň 2100, příp. další nominací KRÚ ŠSČR; 

c) nominace KRÚ. 

2. Systém turnaje 

Vyřazovací systém: 

• 4 hráčky jsou nasazeny do čtvrtfinále, 8 nenasazených hráček hraje kvalifikační předkolo 
o 4 místa ve čtvrtfinále; 

• předkola, čtvrtfinále, semifinále i finále (o 1. místo i o 3. místo) se hraje: 
na 2 partie tempem 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 30 sekund na 
každý tah od začátku partie; 
v případě celkového výsledku 1:1 se hrají (ještě týž den) 2 partie tempem 15 minut s přidáváním 
5 sekund na každý tah; 
v případě celkového výsledku 2:2 se hrají (ještě týž den) 2 partie tempem 3 minut s přidáváním 
2 sekund na každý tah; 
 v případě celkového výsledku 3:3 se hraje (ještě týž den) 1 partie tzv. „armagedon“ tempem 
5 minut bílé proti 4 minutám černé, přídavek 2 s od 60. tahu. 

Po celou dobu soutěže má výše nasazená hráčka v 1. partii bílé kameny, barvy se střídají. Pro roz-
hodující partii (armagedonu) se barva určí losem. 



Rozpis Mistrovství ČR žen 

 

2/3 

 

Do čtvrtfinále MČR žen budou nasazeny 4 hráčky: 

a) 1. z MČR žen (mistryně ČR) předchozího roku; 

b) 3 s nejvyšším rozhodným ratingem. 

Pokud se MČR žen mistryně ČR předchozího roku nezúčastní, budou nasazeny 4 hráčky s nejvyšším 
rozhodným ratingem. 

Nasazení hráček (zvlášť 5–12 pro předkolo a zvlášť 1–4 nasazené do čtvrtfinále) je dle rozhodného ra-
tingu, viz příloha. 

3. Ratingování 

Partie budou, dle příslušných temp, započítány na FRL, LOK, FRL-R, LOK-R a FRL-B v nejbližším termínu 
po skončení turnaje. 

4. Termín a místo 

Dle výsledku konkurzu pro daný rok. 

5. Úhrady hráček a hráčkám 

Vklad se nevybírá. 

Pořadatel hráčkám uhradí cestovné z místa bydliště (viz příloha 1 čl. 3.1 Ekonomické směrnice ŠSČR) 
do místa konání MČR žen a zpět (2 cesty) a pobytové náklady (x+1 nocí ubytování a stravování plnou 
penzí nebo dle Ekonomické směrnice ŠSČR; kde x je počet „vážných“ partií, které hráčka v turnaji ode-
hraje). 

6. Finanční ceny 

Pořadatel vyplatí hráčkám finanční ceny. Rozdělení a výše cenového fondu bude (v souladu s vypsaným 
konkurzem pro daný rok) zveřejněno v propozicích. 

Schváleno STK ŠSČR 17. března 2024 
Jan Malec, 
předseda STK ŠSČR 



Rozpis Mistrovství ČR žen 

 

3/3 

 

Příloha: Rozpis vyřazovacího systému 

 
1. nasazená 

   

 
  

   

 
  vítězka čtvrtfinále 

  

8. nasazená       

  vítězka 8–9     

9. nasazená       

    vítězka semifinále 
 

       

 
4. nasazená      

 
       

 
  vítězka čtvrtfinále    

5. nasazená        

  vítězka 5–12 
    

12. nasazená 
     

     1. místo 

      

 
3. nasazená 

    

 
  

    

 
  vítězka čtvrtfinále    

6. nasazená        

  vítězka 6–11      

11. nasazená        

    vítězka semifinále 
 

      

 
2. nasazená     

 
      

 
  vítězka čtvrtfinále 

  

7. nasazená      

  vítězka 7–10 poražená v semifinále  

10. nasazená 
  

  
 

   
  3. místo 

      

  poražená v semifinále  

     

 


